
WALI KOTA SURAKARTA 

PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN WALI KOTA SURAKARTA 

NOMOR 1 TAHUN 2023 

TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN WALIKOTA NOMOR 5 TAHUN 2022 TENTANG 

PENCEGAHAN DAN PENANGGULANGAN CORONA VIRUS DISEASE 2019

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALI KOTA SURAKARTA,

Menimbang a. bahwa pencabutan Peraturan Walikota Nomor 5 Tahun 

2022 tentang Pencegahan dan Penanggulangan Corona 

Virus Disease 2019 dimaksudkan untuk mcnjamin 

kcbcbasan kegiatan masyarakat dalam memenuhi 

kesejahteraan hidup;

b. bahwa pencabutan Peraturan Walikota Nomor 5 Tahun 

2022 tentang Pencegahan dan Penanggulangan Corona 

Virus Disease 2019 bertujuan untuk menindaklanjuti 

kebijakan Pemerintah Pusat yang menghentikan 

pemberlakuan pembatasan kegiatan masyarakat agar 

masyarakat dapat lebih leluasa dalam memenuhi hajat 

hidup dikarenakan penyebaran Corona Virus Disease 2019 

sudah cukup terkendali;

c. bahwa Peraturan Walikota Nomor 5 Tahun 2022 tentang 

Pencegahan dan Penanggulangan Corona Virus Disease 

2019 sudah tidak sesuai dengan Instruksi Menteri Dalam 

Negeri Nomor 53 Tahun 2022 tentang Pencegahan dan 

Penanggulangan Corona Virus Disease 2019 pada Masa 

Transisi Menuju Endemi sehingga perlu dicabut;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan

Peraturan...



- 2 -

Mengingat

Menetapkan

Peraturan Wali Kota tentang Pencabutan Peraturan 

Walikota Nomor 5 Tahun 2022 tentang Pencegahan dan 

Penanggulangan Corona Virus Disease 2019;

1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang

Pembentukan Dacrah-Daerah Kota Besar dalam 

Lingkungan Provinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa 

Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 45);

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pcmerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

tclah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 

2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6841);

MEMUTUSKAN:

PERATURAN WALI KOTA TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN WALIKOTA NOMOR 5 TAHUN 2022 TENTANG 

PENCEGAHAN DAN PENANGGULANGAN CORONA VIRUS 

DISEASE 2019.

Pasal 1

Peraturan Walikota Nomor 5 Tahun 2022 tentang Pencegahan 

dan Penanggulangan Corona Virus Disease 2019 (Berita Daerah 

Kota Surakarta Tahun 2022 Nomor 7) dicabut dan dinyatakan 

tidak berlaku.

Pasal 2

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada saat diundangkan.

Agar...

h



- 3 -

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Wali Kota ini dalam Berita Daerah Kota Surakarta.

Ditetapkan di Surakarta 

pada tanggal 03 Januari 2023 

^ WALI KOTA SURAKARTA, b

Diundangkan di Surakarta 

pada tanggal 03 Januari 2023

SEKRETARIS DAERAH KOTA SURAKARTA,

/GIBRAN RAKABUMING RAKA ^

AHYANI

BERITA DAERAH KOTA SURAKARTA TAHUN 2023 NOMOR 1


